
 Referat generalforsamling og statusmøde Silkeborgsøernes Brosamarbejde 

 16. november 2022 afholdt i Silkeborg Sejlklub 

 Deltagere: 

 SMK: Leo Sommer, Sven-Åge Enevoldsen, Bo Andersen (kasserer) 
 SSK: Erik Bjerg (sekretær), Claus Olsen 
 RB: Morten Damholt, Hans A. Pedersen (formand og referent) 
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 -  Vurdering af antal skraldestativer 
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 ad 1) Valg af referent og ordstyrer 

 Hans A. Pedersen valgt 

 Brosyn gennemført d. 2. oktober 2022. Den generelle status på broerne er som 
 forventet, hvilket betyder at der også i denne sæson er en del arbejder der skal 
 udføres. 

 ad 2)  Gennemgang referat sidste generalforsamling 

 Intet at bemærke, 

 ad 3) Formandens beretning: 

 2022 har i Brosamarbejdet været en sæson, hvor vi atter var forskånet for store 
 overraskelser. Hver år starter altid med en bekymring for at broerne skal lide en 
 krank skæbne under knagende is, men også i 2022 slap vi billigt. 

 Mht. broerne, blev der i løbet af vinteren og foråret lavet en del 
 vedligeholdelsesopgaver af Chr. Anlæg, vores nye entreprenør. Det drejede sig 
 om følgende: 

 ●  Bro nr. 52  Pris: 172.500,00 



 ●  Bro nr. 28  Pris: 66.500,00 
 ●  Duc d ́`alp v.Alø  Pris: 10.212,00 
 ●  Bro nr. 9 kr.  Pris: 71.250,00 

 Vi må konstatere at også Brosamarbejdet bliver ramt af stigende priser. På den 
 anden side er vi meget tilfredse med arbejdet som Chr. Anlæg har udført, 
 tidsplanerne har været holdt, kvaliteten er god, gamle broer er fjernet og der 
 har været ryddet pænt op i naturen. 

 Foruden arbejdet udført af entreprenøren, har frivillige atter været aktive med 
 udskiftning og reparationer af mindre opgaver såsom grenbeskæring, udskiftning 
 af planker, koste etc. 

 Arbejdet med udskiftning af sølygter har pågået, det fleste kom på plads i 2022, 
 men vi har været ramt af forsinkelser mht levering, og et par enkelte steder har 
 vi konstateret at det ikke har været muligt at slå nye pæle i, så området har 
 været bundløst. Mht sølygter, er kvaliteten af disse helt i top, deres stand er god 
 og de har lyst uden problemer sæsonen over. 
 De lygter der har været i restordre er nu alle modtaget, så for nuværende 
 planlægges alle lygter at være sat i brug til sæsonen 2023. 
 Ole Seeberg har lavet en statusrapport, som gennemgås under punkt 6. 

 Økonomien i Brosamarbejdet er stabil, vi gør vores yderste for at sikre en 
 balance mellem håndtering af medlemmernes penge og at sikre vores broer og 
 lys er i god stand. På dette års brosynstur der blev afholdt d. 2. oktober, er vi 
 blevet overrasket over enkelte broer, hvor vi året før havde anslået standen til at 
 være god, hen over sommeren er blevet markant ringere. Vi har derfor 
 besluttet, at lave en anslået restlevetid på samtlige broer således vi foruden at 
 have et overblik over det arbejde der skal laves førstkommende vinter, også har 
 et overblik over hvad der kan være udsigt til i den kommende år. 

 Arbejdet med myndighederne i området foregår som de tidligere år på vanlig vis, 
 baseret på dialog og gensidig forståelse for tingenes tilstand. 
 Klager fra beboere rundt bro 11, Ladepladsen er stilnet af. Vi kan kun formode 
 hvad de reelle motiver var bag klagerne i området, men det lykkedes aldrig at 
 skabe klarhed. 
 Bro 11 og det områder der ligger øst for broen, har atter givet anledning til 
 møder med kommunen, hvor jeg sammen med Sven-Åge Enevoldsen har 
 deltaget. Kommunen holder løbende øje med området, og vores tilbud om at 
 flytte broen mod 75 % af udgifterne bliver dækket af andre end Brosamarbejdet 
 holder vi fortsat fast i. 

 Til sidst vil jeg sige tak til alle de frivillige der er med til at gøre en stor indsats 
 for at drive Brosamarbejdet. Om det er arbejdet med skraldeindsamling, 
 sølygter, grene og koste eller håndtering af kommuner eller at opsøge 



 muligheder for at fortælle om vores helt unikke samarbejde, så er det med til at 
 gøre en stor forskel i det daglige. Tak for det! 

 Mvh Hans A. Pedersen 

 ad 4)  Forelæggelse af regnskab og budget 

 Regnskab vedhæftet. Gennemgået af Bo Stig Andersen. Endelig budget 
 fastlægges når Entreprenøren kommer med endeligt tilbud. 

 ad 5)  Status brosyn og kommende arbejder 

 Brosynsrapport fra d. 2. oktober 2022 gennemgået. Da der ved mødets 
 afholdelse ikke er modtaget tilbud fra entreprenøren, er der arbejdet udfra 
 overslagspriser. Derudover er arbejdet blevet prioriteret. Når de endelige priser 
 er modtaget, afgives den endelige bestilling. 

 06.01.2023: 
 Efter tilbud fra entreprenøren er modtaget, er dette delt med Brosamarbejdets 
 bestyrelse. D. 06.01.2023 er der afholdt et møde med deltagelse af Erik Bjerg, 
 Sven-Åge Enevoldsen og Hans A. Pedersen. Udfra det der er aftalt på 
 generalforsamlingen er der lavet en endelig arbejdsliste som ligger under bilag 
 2. 

 Derudover er der følgende bemærkninger: 

 ●  Bro 52, bør det overvejes at sætte krympetoppe på pælene? er der nogen 
 der har erfaring med det? 

 ad 6) Status Sølygter 

 Se bilag  med opdatering fra Ole Seeberg. Sømærkerne overvintre i Futte og 
 sølygter passer Ole Seeberg på. 

 Bemærk følgende: 
 ●  Duc d’appe (trefoden) ved Alø skæres ned til 1 meters højde og der 

 monteres beslag til lys. Arbejdet udføres af brosamarbejdet. 
 ●  Duc d’alpe som ejes af kommunen i Brassø bør skiftes - Sven-Åge taler 

 med kommunen 

 ad 7) Status affaldshåndtering 

 Intet at bemærke 

 Ad 8)  Status dialog med Naturstyrelsen og kommunerne 



 Se Formandens beretning. Der planlægges et opstartsmøde med Naturstyrelsen i 
 foråret 2023 

 Ad 9) Bestyrelsesposter / repræsentanter udpeget af SSK SMK RB 

 Ingen ændringer, alle fortsætter på deres poster 

 Ad 10) Kommende møder i 2023 

 Der er aftalt følgende møder i 2023: 
 -  Opstarts og forårsmøde 22.03.2023 kl. 17:00 i Ry 
 -  Brosyn 2023 08.10.2023 kl. 10:00 med start i Silkeborg/Indelukket 
 -  Generalforsamling/efterårsmøde 22.11.2023 kl. 17:00 hos SSK 

 ad 11) Indkomne forslag 

 For at afstemme Naturstyrelsens holdning til håndtering af skrald og affald, er 
 det besluttet at skraldestativer ved: 

 Bro 24, 35 og 36 nedlægges. Peter Johansen nedtager og bringer dem til 
 Svendborg 

 Ad 12) 

 Ingen bemærkninger 

 HAP07012023 


